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STRUKTURA STUDIJSKIH PROGRAMA

IAS ARHITEKTURAStudijski program:

Organizacija studija: Semestar

R.br
. Šifra Naziv predmeta B

Aktivna nastava
ESPBTip Ostali

časoviP V DONSIR
PRVA GODINA
1 19.IA0001 Uvod u projektovanje 1 2.00 6.00NS 0.003.00 0.000.00
2 19.IA0002 Crtež u arhitekturi I 1 1.00 6.00AO 0.003.00 0.000.00
3 19.IA0003 Geometrija oblika 1 2.00 6.00AO 0.002.00 0.000.00
4 19.IA0004 Arhitektonska grafika 1 2.00 6.00SA 0.002.00 0.000.00
5 19.IA0005 Matematika 1 1.00 2.00AO 0.001.00 0.000.00
6 19.IA0006 Mehanika 1 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
7 19.IA0007 Materijali u arhitekturi 1 2.00 2.00NS 0.000.00 0.000.00

12.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0011.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 23.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 23.00
8 19.IA0008 Elementi projektovanja 2 2.00 6.00NS 0.003.00 0.000.00
9 19.IA0009 Uvod u urbanizam 2 2.00 4.00NS 0.000.00 0.000.00

10 19.IA0010 Uvod u arhitektonske konstrukcije 2 2.00 5.00NS 0.002.00 0.000.00
11 19.IA0011 Perspektiva I 2 1.00 4.00AO 0.002.00 0.000.00
12 19.IA0012 Primena računara u arhitekturi 2 2.00 5.00SA 0.002.00 0.000.00
13 19.IA0013 Otpornost materijala 2 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
14 19.IA0I01 Izborni predmet bloka 1 (bira se 1 od 4) 2 2.00 4.000.001.00 0.000.00

19.IA0014 Teorija arhitektonskog projektovanja 2 4.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0015 Crtež u arhitekturi II 2 4.00AO 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0016 Vizuelna istraživanja 2 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0017 Strani jezik (engleski) 2 4.00AO 2.00 1.00 0.00 0.000.00

11.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0012.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 23.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 23.00
0.0023.0023.00Ukupno časova po vidu nastave u godini 0.000.00

Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u godini 46.00 60.00
Ukupno časova nastave u godini 46.00

DRUGA GODINA
15 19.IA0018 Metodologija projektovanja 3 2.00 4.00TM 0.001.00 0.000.00
16 19.IA0019 Projektovanje stambenih zgrada I 3 2.00 5.00NS 0.003.00 0.000.00
17 19.IA0020 Urbanizam I 3 1.00 5.00NS 0.002.00 0.000.00
18 19.IA0021 Arhitektonske konstrukcije I 3 2.00 5.00SA 0.002.00 0.000.00
19 19.IA0022 Istorija arhitekture I 3 2.00 3.00TM 0.000.00 0.000.00
20 19.IA0023 Statika konstrukcija 3 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
21 19.IA0024 Betonske konstrukcije 3 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
22 19.IA0I02 Izborni predmet bloka 2 (bira se 1 od 4) 3 1.00 4.000.002.00 0.000.00

19.IA0025 Perspektiva II 3 4.00AO 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0026 Modelovanje u arhitekturi i urbanizmu 3 4.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0039 Sociologija stanovanja 3 4.00TM 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0028 Savremeni materijali u arhitekturi 3 4.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00

12.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0012.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 24.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 24.00
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23 19.IA0029 Projektovanje stambenih zgrada II 4 2.00 4.00NS 0.003.00 0.000.00
24 19.IA0030 Projektovanje javnih zgrada I 4 2.00 4.00NS 0.003.00 0.000.00
25 19.IA0031 Urbanizam II 4 1.00 4.00NS 0.003.00 0.000.00
26 19.IA0032 Arhitektonske konstrukcije II 4 2.00 4.00SA 0.002.00 0.000.00
27 19.IA0033 Istorija arhitekture II 4 2.00 2.00AO 0.000.00 0.000.00
28 19.IA0034 Drvene konstrukcije 4 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
29 19.IA0035 Fundiranje 4 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
30 19.IA0I03 Izborni predmeti (2) bloka 3 (bira se 2 od 6) 4 4.00 8.000.002.00 0.000.00

19.IA0036 Geometrijske površi u arhitekturi 4 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0037 Uvod u BIM 4 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0038 Urbana sociologija 4 4.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0027 Prezentacija u arhitekturi i urbanizmu 4 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0040 Forma u arhitekturi 4 4.00AO 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0041 Urbana ekonomija 4 4.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00

15.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0015.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 30.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 30.00
0.0027.0027.00Ukupno časova po vidu nastave u godini 0.000.00

Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u godini 54.00 60.00
Ukupno časova nastave u godini 54.00

TREĆA GODINA
31 19.IA0042 Projektovanje javnih zgrada II 5 2.00 4.00NS 0.003.00 0.000.00
32 19.IA0043 Projektovanje privrednih zgrada I 5 2.00 4.00NS 0.003.00 0.000.00
33 19.IA0044 Urbanizam III 5 1.00 4.00NS 0.002.00 0.000.00
34 19.IA0045 Arhitektonske konstrukcije III 5 2.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
35 19.IA0046 Konstruktivni sistemi I 5 2.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
36 19.IA0047 Istorija arhitekture III 5 2.00 2.00AO 0.000.00 0.000.00
37 19.IA0048 Tehnologija i organizacija građenja 5 1.00 2.00TM 0.001.00 0.000.00
38 19.IA0I04 Izborni predmeti (2) bloka 4 (bira se 2 od 4) 5 2.00 8.000.002.00 0.000.00

19.IA0049 Razvoj arhitekture u Srbiji 5 4.00TM 1.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0050 Razvoj naselja u Srbiji 5 4.00TM 1.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0051 BIM u arhitekturi 5 4.00NS 1.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0052 Istorija umetnosti 5 4.00AO 1.00 1.00 0.00 0.000.00

15.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0014.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 29.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 29.00
39 19.IA0053 Projektovanje javnih zgrada III 6 2.00 5.00NS 0.003.00 0.000.00
40 19.IA0054 Projektovanje privrednih zgrada II 6 2.00 5.00NS 0.003.00 0.000.00
41 19.IA0055 Unutrašnja arhitektura I 6 1.00 3.00TM 0.002.00 0.000.00
42 19.IA0056 Urbanizam IV 6 1.00 3.00NS 0.002.00 0.000.00
43 19.IA0057 Savremena arhitektura 6 2.00 3.00NS 0.000.00 0.000.00
44 19.IA0058 Revitalizacija zgrada 6 1.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
45 19.IA0059 Metalne konstrukcije zgrada 6 1.00 2.00TM 0.002.00 0.000.00
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46 19.IA0I05 Izborni predmeti (2) bloka 5 (bira se 2 od 6) 6 4.00 6.000.002.00 0.000.00

19.IA0060 Narodno graditeljstvo 6 3.00AO 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0061 Pametne zgrade 6 3.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0062 Ekološki materijali 6 3.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0063 Pejzažna arhitektura 6 3.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0064 Konstruktivni sistemi II 6 3.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0065 Arhitektura Srbije 20. veka 6 3.00AO 2.00 1.00 0.00 0.000.00

16.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0014.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 30.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 30.00
0.0031.0028.00Ukupno časova po vidu nastave u godini 0.000.00

Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u godini 59.00 60.00
Ukupno časova nastave u godini 59.00

ČETVRTA GODINA
47 19.IA0066 Unutrašnja arhitektura II 7 2.00 4.00TM 0.002.00 0.000.00
48 19.IA0067 Urbanizam V 7 1.00 4.00NS 0.002.00 0.000.00
49 19.IA0068 Bioklimatska arhitektura I 7 2.00 4.00SA 0.001.00 0.000.00
50 19.IA0069 Arhitektonska fizika 7 2.00 3.00SA 0.001.00 0.000.00
51 19.IA0070 Prefabrikovane zgrade I 7 1.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
52 19.IA0071 Tehnička dokumentacija 7 1.00 3.00SA 0.001.00 0.000.00
53 19.IA0072 Instalacije u zgradama 7 2.00 3.00SA 0.001.00 0.000.00
54 19.IA0I06 Izborni predmet bloka 6 (bira se 1 od 4) 7 1.00 3.000.002.00 0.000.00

19.IA0073 Strategija prostornog i urbanog razvoja 7 3.00TM 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0074 Sakralna arhitektura 7 3.00AO 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0075 Uvod u GIS 7 3.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0076 Arhitektura i umetnost 7 3.00AO 1.00 2.00 0.00 0.000.00

55 19.IA0112 Stručna praksa 1 7 0.00 3.00SA 6.000.00 0.000.00
12.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 6.0012.00 0.00

Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 24.00 30.00
Ukupno časova nastave u bloku 30.00

56 19.IA0I07 Izborni studio (2) (bira se 2 od 4) 8 8.00 12.000.004.00 0.000.00
19.IA0077 Studio Stambene zgrade 8 6.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0078 Studio Javne zgrade 8 6.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0079 Studio Privredne zgrade 8 6.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0080 Studio Urbanizam 8 6.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00

57 19.IA0081 Urbana infrastruktura 8 1.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
58 19.IA0082 Revitalizacija i konverzija u arhitekturi 8 1.00 3.00NS 0.002.00 0.000.00
59 19.IA0083 Regeneracija urbanih kompleksa 8 1.00 3.00NS 0.002.00 0.000.00
60 19.IA0084 Bioklimatska arhitektura II 8 1.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
61 19.IA0085 Energetska efikasnost zgrada 8 1.00 3.00SA 0.002.00 0.000.00
62 19.IA0I08 Izborni predmet bloka 7 (bira se 1 od 4) 8 1.00 3.000.002.00 0.000.00

19.IA0086 Prefabrikovane zgrade II 8 3.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0087 Urbanistička i planerska regulativa 8 3.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0088 Urbani menadžment 8 3.00TM 1.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0089 Fasadne konstrukcije i forme 8 3.00SA 1.00 2.00 0.00 0.000.00

16.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 0.0014.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 30.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 30.00
0.0028.0026.00Ukupno časova po vidu nastave u godini 6.000.00
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Aktivna nastava
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časoviP V DONSIR
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u godini 54.00 60.00

Ukupno časova nastave u godini 60.00
PETA GODINA
63 19.IA0I09 Sintezni projekat(bira se 1) (bira se 1 od 4) 9 4.00 9.000.002.00 0.000.00

19.IA0090 Stambene zgrade 9 9.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0091 Javne zgrade 9 9.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0092 Privredne zgrade 9 9.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00
19.IA0093 Urbanizam 9 9.00NS 4.00 2.00 0.00 0.000.00

64 19.IA0I10 Izborni predmeti uz sintezni projekat (2) bloka 8 (bira se 2 od
5) 9 4.00 6.000.002.00 0.000.00

19.IA0094 Urbanističko projektovanje 9 3.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0095 Unutrašnja arhitektura 9 3.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0096 Bioklimatsko i energetski efikasno
projektovanje 9 3.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0097 Projektovanje arhitektonskih konstrukcija 9 3.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0111 Arhitektonsko projektovanje 9 3.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00

65 19.IA0098 Stručna praksa 2 9 0.00 3.00SA 6.000.00 0.000.00
66 19.IA0I11 Izborni predmeti (3) bloka 9 (bira se 3 od 10) 9 6.00 12.000.003.00 0.000.00

19.IA0099 Posebni problemi projektovanja stambenih
zgrada 9 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0100 Posebni problemi projektovanja javnih
zgrada I 9 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0101 Posebni problemi projektovanja javnih
zgrada II 9 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0102 Posebni problemi projektovanja privrednih
zgrada 9 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00

19.IA0103 Savremeni industrijski objekti 9 4.00NS 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0104 Urbani dizajn i kompozicija 9 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0105 Ruralni razvoj 9 4.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0106 Ruralna arhitektura 9 4.00TM 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0107 Ekološki urbanizam 9 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00
19.IA0108 Modeliranje energetskih performansi zgrada 9 4.00SA 2.00 1.00 0.00 0.000.00

7.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 6.0014.00 0.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 21.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 27.00
67 19.IA0109 Istraživanje iz oblasti master rada 10 0.00 10.00TM 0.000.00 0.006.00
68 19.IA0110 Završni-master rad 10 0.00 20.00NS 6.000.00 0.0014.00

0.00 0.00Ukupno časova po vidu nastave u bloku 6.000.00 20.00
Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u bloku 20.00 30.00

Ukupno časova nastave u bloku 26.00
0.007.0014.00Ukupno časova po vidu nastave u godini 12.0020.00

Ukupno časova aktivne nastave i ESPB u godini 41.00 60.00
Ukupno časova nastave u godini 53.00
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